A primum coacuisset acida facta est et corrupta; quam ipse in se suscipiens, potavit ac si in calamo nostræ fragilitatis. Sed nos ei tunc damus myrrhatum vinum bibere atque acetum cum felle mistum, quando eum consopire credimus ne mala nostra videat. Sed quantum ad nos, quia læsiones ei inferimus, ille cum gustasset mortalitatem nostram, hujusmodi potum quem offerimus, noluit bibere. Non quia vinum erat, sed quia cum felle mistum erat, et vinum lætitiæ, quod in nobis erat, totum amaritudo peccati corruerat. Sed ut ostenderetur sinceritati bonæ naturæ amaritudines vitiorum non debuissent admisceri, cum gustasset ipsam corruptionem, noluit bibere quod admistum erat, sed sinceritatem naturæ suscipiens, in qua ista perferret quæ nostra sunt, et affigeret cruce; B ac deinceps in se monstraret, quod sine amaritudine peccati atque corruptionis, immortalitas resurgentium futura esset. Quæ quoniam immortalitas in vasis coacuerat humani generis, reparatur in Christo. Sollicite considerate, quæso, quæ narrantur et facta sunt in Christo neque aliquid vile, aut ex eventu ea contigisse æstimes. O homo, sed omnia ex providentia sic præparata sunt, atque ordinata, ut ex rebus gestis complerentur prophetiæ, et ex ipsa prophetia Christus in carne ostenderetur; ex ipsa vero ostensione, rerum causæ et opera factorum demonstrarentur. Alioquin ad crucem, unde acetum? Unde spongia? vel in tali exspectaculo, unde vinum myrrhatum? vel unde tot calami? Nisi quia sic omnia ordinata sunt a Deo, ut et adessent præsto ex quibus fierent quæ prædicta erant, et tunc fierent, quando oportebat. Et in his rebus ex quibus quæ fiebant, et a quibus, utique prædicarentur. Nam spongia illa quid aliud quam ipsos Judæos figurabat? Quisquis considerat spongiæ naturam, quam cavernosa sit, quam tumida, et inflata, quam mollis ac fragilis, et resoluta, potest agnoscere quid significet; quæ licet humores in se inflata trahat, cito evanescit et evomit omnia a **1181** se, expressa: sic et Judæi seu quilibet tumidi, qui nihil aliud in se gerunt quam acetum peccati et corruptionis, omnem flagitiorum colluvionem in se trahentes, quos in calamo fragilitatis suæ ipsa superbia erigit, et si quidpiam fuerint depressi, mox intima evomentes sua, vacui remanent ac leves. Ac per hoc ipsi sunt qui seipsos offerunt in mortis poculum, a quibus et in quibus mors Domini ministratur. Quæ ideo bibitur a Domino, ut aboleatur in calamo, et de corpore absorbeatur humano. Quia nisi Christus vitia nostra in cruce absorbuisset, nos ac si arundo vacua, et spongia plena mortis poculo remansissemus. Unde quia tam fragiles sumus, transfundamus omnia cordis nostri intima ad Christum; primum, per baptismum, quod semel fecimus, deinde quotidie per pœnitentiam, ut deleantur in cruce ipsius nostra peccata, et absorbeatur per ipsum mors in victoria. Audite magnum et admirabile sacramentum. Ecce ut bibit acetum, quod erat in spongia porrectum sibi in calamo, juxta alium evangelistam, dixit *consummatum est.* Consummata namque in eo